
 

 1 

Dotační program Městského obvodu Plzeň 7 - Radčice na rok 2024 
 

     Městský obvod Plzeň 7 - Radčice vyhlašuje pro rok 2024 na základě usnesení 
Zastupitelstva městského obvodu Plzeň 7 - Radčice č. 23/030 ze dne 6. 12. 2023 
následující dotační program: 

Program č. 1 

Podpora kultury a kulturních aktivit  
 

     Předpokládaný celkový objem finančních prostředků vyčleněných z rozpočtu Městského obvodu 
Plzeň 7 – Radčice pro rok 2024 na tento dotační program je 70 000,- Kč.  
 
     Na poskytnutí dotace není právní nárok.  

 
     Maximální výše dotace v jednotlivém případě se stanovuje na 20 000,- Kč, maximálně však do výše 
75 % celkových nákladů.  
 
Cíl programu: 

     Podpořit pravidelnou i jednorázovou společenskou kulturní činnost vyplňující volný čas a podílející se 

na zlepšení kulturního života občanů městského obvodu Plzeň 7 – Radčice, ať již: 

- pořádáním kulturních akcí 

- provozováním umělecké činnosti v různých oblastech kultury (divadlo, hudba, tanec, přehlídky, 

výtvarné umění, umělecká řemesla, festivaly, výstavy apod.) 

 

Kdo může žádat o dotaci:  
     Subjekty působící v oblasti kultury se sídlem nebo bydlištěm na území Městského obvodu Plzeň 7 - 
Radčice, nebo na území ČR, jejichž projekt je cílen zejména na obyvatele z MO Plzeň 7 – Radčice jako 
např.: 

- nestátní neziskové organizace: spolky (dříve občanská sdružení), obecně prospěšné společnosti  
a další formy nestátních neziskových organizací  

- podnikající fyzické či právnické osoby 
- fyzické osoby  

 

Na co je dotační program určen: 

- na úhradu přímých nákladů spojených s organizací a pořádáním kulturních akcí: například 

ozvučení, moderování, terénní úpravy, úklidové služby, bezpečnostní a zdravotní zajištění, nákup 

materiálu vztahujícího se k uspořádání dané akce, krátkodobé pronájmy zařízení a prostor 

(zejména za účelem organizace a samotného konání kulturní akce), pronájem tribuny, podia, 

toalet a časomíry včetně dopravy a instalace, nákup věcných cen, organizační a technické 

zajištění akce, reklama a propagace dotované akce a další náklady bezprostředně související s 

organizací a přípravou kulturní akce. 

 
 
 
 
 
 



 

 2 

 
 
Podmínky pro poskytnutí dotace: 

• poskytování dotací z rozpočtu Městského obvodu Plzeň 7 - Radčice se řídí platnými Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Plzně, které obsahují veškeré podmínky pro 
poskytnutí dotací a jsou dostupné na webových stránkách Městského obvodu Plzeň 7 - Radčice 
pod záložkou Transparentní úřad/Dotace nebo přímo na Úřadu městského obvodu Plzeň 7 - 
Radčice a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 

• uvedení výše všech dotací, příspěvků a darů poskytnutých žadateli na tento kalendářní rok  
a na dva kalendářní roky předcházející tomuto roku s uvedením částky a poskytovatele 

• žadatelé (příjemci) dotace mohou při vyúčtování předložit i doklady, kterými jim vznikly výdaje 
ještě před schválením dotace v Zastupitelstvu městského obvodu Plzeň 7 - Radčice, s tím, že splňují 
účel poskytnuté dotace a vztahují se účelově, věcně a časově k příslušnému kalendářnímu roku či akci  

• dotace nesmí být použita na: 
 - náklady na reprezentaci (občerstvení, pohoštění, dary,…) 
 - úhradu dluhů, splátky půjček, leasingové splátky, 
 - investiční výdaje, 
 - tvorbu kapitálového jmění, 
 - daně, pokuty, smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, úroky, manka a škody,  
                odpisy majetku, 

- mzdy a náklady organizátorů akcí či funkcionářů, 
- činnost politických stran 
- poskytnutí dotací jinému subjektu. 

 
 

Kritéria pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu  
Plzeň 7 – Radčice v rámci tohoto dotačního programu: 
 
     Zastupitelstvo MO Plzeň 7 – Radčice si stanovuje následující kritéria pro hodnocení žádostí  
o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Plzeň 7 – Radčice:   

- soulad účelu žádosti se zaměřením dotačních programů (grantů), 

- působnost či vztah projektu k Městskému obvodu Plzeň 7 – Radčice a jeho obyvatelům, 

- způsob financování služby (projektu, akce, činnosti žadatele) - vícezdrojový způsob financování, 

členské příspěvky apod., 

- kvalita zpracování rozpočtu projektu, 

- počet členů a výše členských příspěvků, 

- určení projektu pro co nejširší veřejnost. 

 
     Propagace městského obvodu - příjemce je povinen v rámci realizace projektu informovat 
veřejnost o podpoře projektu ze strany Městského obvodu Plzeň 7 - Radčice a na všech propagačních 
a informačních materiálech k projektu, na který mu byla přidělena dotace, uvést jako přispěvatele 
Městský obvod Plzeň 7 - Radčice. 

 
 
 
 
 



 

 3 

Žádost o dotaci 
 

• žadatel musí podat žádost na předepsaném formuláři, prostřednictvím aplikace e-Dotace, 
včetně všech povinných příloh: 
- právnická osoba - kopie dokladu o právní subjektivitě (výpis z obchodního, nadačního,  

       spolkového rejstříku) ne starší 90 dnů; případně stanovy, zřizovací listinu či doklady  

       o rozhodovacích pravomocech organizace, 

- identifikaci osob zastupujících právnickou osobu s uvedením důvodu právního zastoupení, 

- podnikající fyzická osoba – kopie oprávnění k podnikání,  

- doklad o tom, kdo je oprávněn jednat jménem žadatele, pokud tento údaj již neobsahuje  

       doklad o právní subjektivitě,  

-  úplný výpis z evidence skutečných majitelů právnické osoby (ve formě úplného výpisu  

       platných údajů) ve smyslu § 10a, bod 3, písm. f) zákona č. 250/2000 Sb., který není starší  

       6 měsíců od data podání žádosti, 

- kopii dokladu o zřízení bankovního účtu (kopii smlouvy nebo aktuální potvrzení o zřízení    

       účtu), 

- rozpočet projektu (v případě, že není již součástí formuláře žádosti). 

 

• plná moc a jednání jménem žadatele: dokladem o oprávnění osoby jednat za žadatele je 
v případě statutárního orgánu (popřípadě dalších osob oprávněných jednat za žadatele ze 
zákona) doklad o volbě či jmenování. V případě, že za žadatele nejedná statutární orgán, musí 
tato osoba doložit plnou moc udělenou statutárním orgánem nebo jinou oprávněnou osobou –  
a to v originále nebo úředně ověřené kopii. 
 

• způsob podání žádosti: 
Žádost o dotaci se podává v elektronické podobě prostřednictvím aplikace e-Dotace dostupné 
na webovém portálu https://dotace.plzen.eu, kde se žadatel zaregistruje a zřídí si zde tzv. Můj 
účet. 
 

Upozornění na čerpání veřejné podpory  
     Veřejná podpora ve smyslu článku čl. 107 Smlouvy o fungování EU je definována těmito čtyřmi 
základními znaky:  

1) je poskytována z veřejných prostředků  
2) narušuje nebo hrozí narušením hospodářské soutěže  
3) zvýhodňuje určité podnikání či odvětví výroby  
4) ovlivňuje obchod mezi členskými státy  

     Dojde-li poskytnutím, resp. použitím dotace k naplnění znaků veřejné podpory, je příjemce veřejné 
podpory povinen dodržet povinnosti z toho plynoucí. Příjemce je povinen jednat tak, aby nedošlo  
k přenosu účinků podpory na 3. osoby, pokud jsou tyto osoby příjemci veřejné podpory. 

 
 
Termíny uzávěrek přijímání žádostí a termíny předložení vyúčtování dotací finančních 
prostředků poskytnutých v rámci vyhlášených programů pro rok 2024:  
 
     Pro všechny vyhlášené programy platí jednotný termín uzávěrky přijímání žádostí a jednotný termín 
předložení vyúčtování dotace čerpání dotací v rámci příslušného dotačního kola:  
 
 

https://dotace.plzen.eu/


 

 4 

 
 

Termín vyhlášení dotačních programů na úřední desku a informační tabule úřadu:  
     od 1. února 2024 po dobu 90 dnů ode dne zveřejnění 
 
Termín přijímání žádostí: 11. března 2024 od 8:00 hodin – 15. dubna 2024 do 12:00 hodin 
 
Termín pro rozhodnutí o žádosti: červen 2024 na jednání Zastupitelstva MO Plzeň 7 - Radčice  
 
Termín předložení vyúčtování dotací: do 2 měsíců po ukončení akce, nejpozději však  
                                                                            do 9. prosince 2024, pro projekty konané v prosinci  
                                                                            2023 do 10. ledna 2025 
 
 
 
 
Podrobnější informace k podávání žádostí: 
Úřad městského obvodu Plzeň 7 – Radčice – Romana Topičová, 378036844, topicova@plzen.eu. 
 


